平成 19 年 11 月 13 日
各 位

会 社 名 ラックホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 三柴 元
コード番号  ３８５７

                       （大証ヘラクレス、ジャスダック）

子会社の業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエー・アンド・アイ システム株式会社(本店：東京都中央区、代表

取締役社長 大阿久昌彦)は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 15 日の決算発表

時に公表した平成 20 年３月期中間期の業績予想（平成 19 年４月 1日～平成 20 年３月 31 日）

を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 20 年３月期中間業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日から平成 19 年９月 30 日）

（１）中間連結業績予想                                           （単位:百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年 5 月 19 日発表）
6,048 201 176 61 6 円 71 銭

今回修正予想（Ｂ） 5,792 136 123 7 0 円 80 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △256 △64 △52 △53 △5 円 91 銭

増減率 △4.2% △32.2% △29.9% △88.1% △88.1%

前期実績（Ｃ）

（平成 19 年３月期中間期）
5,305 272 220 263 29 円 16 銭

対前期増減額（Ｂ－Ｃ）  487 △136 △96 △256 △28 円 36 銭

増減率      9.2% △49.9% △43.9% △97.2% △97.3%

（２）個別中間業績予想                        （単位:百万円)

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年 5 月 19 日発表）
5,046 201 174 101 11 円 12 銭

今回修正予想（Ｂ） 4,737 156 155 68 7 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △308 △44 △18 △33 △3 円 66 銭

増減率 △6.1% △22.1% △10.8% △32.9% △32.9%

前期実績（Ｃ）

（平成 19 年３月期中間期）
5,023 224 177 231 25 円 53 銭

対前期増減額（Ｂ－Ｃ）  △285 △68 △21 △162 △18 円 07 銭

増減率      △5.7% △30.3% △11.9% △70.5% △70.8%

２．業績予想修正の理由

個別業績予想につきましては、売上高は、商品販売取引等の減少により計画を下回りました。

利益面は、売上原価にシステムインテグレーションのプロジェクトにおいて、将来の損失に備

える必要のある事態が発生したことによる受注損失見込額を受注損失引当金繰入額として 70
百万円を計上したこと、および販売費及び一般管理費に回収不能と見込まれる売掛金について、

回収不能見込額を貸倒引当金繰入額として 46百万円を計上した結果、売上高が 4,737百万円、

営業利益が 156 百万円、経常利益が 155 百万円、当期純利益が 68 百万円となりました。
連結業績予想につきましては、上記の事項に加え子会社の業績が計画に未達であったことか

ら、売上高が 5,792 百万円、営業利益が 136 百万円、経常利益が 123 百万円、当期純利益が

7 百万円となりました。

また、上記業績予想修正に伴う期末業績予想についての修正はございません。

・業績予想に関する注意事項

当資料に記載する業績見通につきましては、現時点で得られた情報に基づいて作成しており、

実際の業績は、今後様々な要因によって異なる場合があることにご留意ください。

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

ラックホールディングス株式会社 広報室 梅田・山崎 TEL:03-5537-1406